
 1 

  

Obecně závazná vyhláška č. 2/2018 
 

kterou se vydává  
 

Požární řád města Rudná 
  

Zastupitelstvo města Rudná se na svém zasedání konaném dne 27. 6. 2018 usneslo vydat na základě 
§ 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Požární řád města upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany města. 
2. Pro potřeby území města byla zřízena Jednotka sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“).  
3. Další jednotky požární ochrany jsou povolávány dle Požárního poplachového plánu Kraje 1).  

 
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany 

 
1. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany zastupitelstvo města pověřuje: 

a. starostu k provedení kontroly dodržování předpisů požární ochrany města, a to 
minimálně 1x za 12 měsíců. Starosta předá zastupitelstvu zprávu o výsledku kontroly 
k projednání,  

b. starostu k provedení mimořádné kontroly vždy po mimořádné události mající vztah 
k požární ochraně ve městě. 

c. vedoucího hospodářského odboru sledováním průběžného stavu zabezpečení požární 
ochrany ve městě a ve spolupráci s velitelem JSDH předložit minimálně 1x ročně 
starostovi zprávu o stavu zabezpečení PO ve městě. 

 
 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 

1. Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních podmínek 
považuje konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných 
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se nevztahují 
povinnosti uvedené v §6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu kraje 2) či obce 3) 

vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

                                                 
1) Operační středisko HZS kraje (tel. 150) vysílá podle tohoto plánu příslušné jednotky požární ochrany. 
2) § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně. 
3) § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně. 



 2 

2. Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 3 pracovní dny před jejím započetím na 
Městském úřadu Rudná a na operační středisko Hasičského záchranného sboru Středočeského 
kraje. 

3. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit 
preventivní požární hlídku (PPH)4). Úkolem PPH je dohlížet na dodržování předpisů požární 
ochrany a v případě vzniku požáru provést nutná opatření k záchraně osob, přivolat jednotku 
HZS a zúčastnit se likvidace požáru. 

 
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 
1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými 
v čl. 5 a v příloze této vyhlášky. 

 
 

Čl. 5 
Kategorie JSDH, její početní stav a vybavení 

 
1. Město zřídilo jednu JSDH v kategorii JPO III., jejíž členové nevykonávají činnost v jednotce 

jako své zaměstnání.  
2. JSDH města byla ustanovena a vybavena v souladu s právními předpisy.  

 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

 
1. Zdroje vody pro hašení požárů, které svou kapacitou, umístěním a vybavením umožní účinný 

požární zásah, jedná se o umělé zdroje veřejná hydrantová síť. 
 
 

Čl. 7 
Seznam míst, kde lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 
1. Město zřídilo následující místa, kde lze nahlásit požár a která jsou trvale označena tabulkou 

„Místo pro ohlášení požáru” nebo symbolem telefonního čísla „150” či „112“: 

a. hasičská zbrojnice v ulici Na Drahách 244/21  tel: 773 608 961, 

b. služebna Městské policie v ulici Karlovotýnská 425 tel. 734 811 811. 
 
 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v městě 

 
1. Vyhlášení požárního poplachu v městě se provádí:  

a. klasicky signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 
sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón 10 sec. pauza 25 sec. tón)  

                                                 
4) § 13 zákona o požární ochraně 



 3 

b. v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 
poplach v městě vyhlašuje dopravním prostředkem vybaveným audiotechnikou. 

 
 

Čl. 9 
Zrušovací ustanovení 

 
1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/1996 Požární řád obce Rudná ze dne 26. 6. 1996.  

 
 

 
Čl. 10 

Účinnost 
 

1. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

...................................      ................................... 
Bc. Robert Pitrák      Lubomír Kocman 

  místostarosta       starosta 
 



 4 

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 2/2017, kterou se vydává Požární řád: 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Středočeského kraje 

 
V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území města určeny podle 
stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany: 

 
 

Jednotky požární ochrany v I stupni požárního poplachu 

 První jednotka 
požární ochrany  

Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název jednotek 
požární ochrany Stanice Beroun Rudná Ořech Vysoký Újezd 

Ev. číslo JPO EVČJ: 212010 EVČJ: 21A149 EVČJ: 21A141 EVČJ:212157 
 

Jednotky požární ochrany v II. stupni požárního poplachu 

 

První 
jednotka 
požární 
ochrany  

Druhá 
jednotka 
požární 
ochrany  

Třetí 
jednotka 
požární 
ochrany  

Čtvrtá 
jednotka 
požární 
ochrany 

Pátá 
jednotka 
požární 
ochrany 

Šestá 
jednotka 
požární 
ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

HS-2 Petřiny Drahelčice Nučice Úhonice HS-8 
Radotín 

Stanice 
Řevnice 

Ev. číslo 
JPO 

EVČJ: 
111002 

EVČJ: 
21A113 

EVČJ: 
21A138 

EVČJ: 
21A160 

EVČJ: 
111008 

EVČJ: 
21A010 

 
Jednotky požární ochrany v III. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární 
ochrany  

Druhá 
jednotka 
požární 
ochrany  

Třetí jednotka 
požární 
ochrany  

Čtvrtá 
jednotka 
požární 
ochrany  

Pátá jednotka 
požární 
ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

HS-7 Smíchov Chyňava Hostivice Choteč Nenačovice 

Ev. číslo JPO EVČJ: 111007 EVČJ: 212117 EVČJ: 21A116 EVČJ: 21A119 EVČJ:212176 
 

Jednotky požární ochrany ve zvláštním stupni požárního poplachu 

 

První 
jednotka 
požární 
ochrany  

Druhá 
jednotka 
požární 
ochrany  

Třetí 
jednotka 
požární 
ochrany  

Čtvrtá 
jednotka 
požární 
ochrany 

Pátá 
jednotka 
požární 
ochrany 

Šestá 
jednotka 
požární 
ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

Stanice 
Kladno 

Stanice 
Roztoky Stanice Slaný 

Stanice 
Kralupy nad 

Vltavou 

Stanice 
Hořovice 

Stanice 
Stochov 

Ev. číslo 
JPO 

EVČJ: 
213001 

EVČJ: 
21A011 

EVČJ: 
213002 

EVČJ: 
216011 

EVČJ: 
212011 

EVČJ: 
213003 

  


